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６８　 自動車保有台数 （各年４月１日現在）

６９  事故類型別発生状況 （下田署管内） 平成21年度より「横断歩道、歩道橋付近」区分廃止

（単位： 件）

横断歩道
横断歩道

歩道橋付近 その他

410 52 10 19 1 8 14 309 37 150 71

304 43 12 10 - 11 10 261 28 130 48

374 36 8 5 - 11 12 288 30 150 57

追越・追抜
すれ違
い時

左折時 右折時 その他 計
工作物
衝突

駐車車両
（不在）

路外
逸脱

転倒 その他

8 3 6 5 29 49 30 5 4 9 1

7 6 6 18 18 50 22 5 5 14 4

1 4 7 14 25 50 33 3 3 8 3

資料：交通白書

資料：県生活統計室

車両相互

車両相互

正面
衝突

（つづき）

計
対背面
通行中

その他

車両単独

出合頭追突

115

8

169

5,219

145

381

872

369

107

168

2,710

（単位：台）

平成20年 平成21年

11

2,684

12

平成19年

7,789

（特殊用途 自動車）

（ バ ス ）

営 業 用

営 業 用

自 家 用

378

672

自 家 用

営 業 用

自 家 用

営 業 用

（ 準 乗 用 車 ）

（ ト ラ ッ ク 等 ）

総  数
計

区  分 横断中

区         分

（ 乗 用 車 ）

普 通 車

総           数

小 型 車

5,057

5,388

2,712

5,668

12

0

40

8,227

10

50

779

358

727

45

168

21,793

8,389 8,100 7,909

2,672

881

410

5,500

2,721

14

355

747

134

54

13

7,948

40

8,121

54

37

754

105

平成22年

21,501

111

8423

0

3665

649

367

2,683

12

2671

平成21年

5,225

41

5,106

166

4940

338

平成23年

22,000 21,517

3,701

2,700

117

3,788

0

116

0

21,243

7,701

2,692

11

2,681

5,009

161

4,848

326

694

82

612

362

42

13

8,406

0

3,589

55

110

平成22年

3,847

（ 軽 四 輪 ）

（ 三 輪 車 ）

自 家 用

人対車両

（ 二 輪 車 ）

（ 小 型 特 殊 ）

平成20年
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７０  市内交通事故件数（人身事故）

７１  １０年間の交通事故発生状況と推移（下田署管内）

１３ 14 15 16 17 18 19 20 21 22

529 475 464 446 383 437 412 410 354 374

2 2 5 3 1 3 4 7 4 5

756 678 715 641 514 629 544 591 503 528

人身事故 100 90 88 84 72 83 78 78 67 71

死 者 100 100 250 150 50 150 200 350 200 250

負 傷 者 100 90 95 85 68 83 72 78 67 70

＊指数は平成13を100とした 資料：交通白書

７２  刑法犯罪（下田署管内）

 種別件数
（単位：件、人）

侵
 

入

乗
 

物

非
侵
入

認知件数 460 5 39 286 70 34 182 36 6 88

検挙件数 149 3 32 70 9 2 59 14 1 29

検挙人員 124 8 36 45 4 3 38 13 1 21

認知件数 420 7 33 259 55 57 147 25 1 95
検挙件数 115 4 26 64 18 8 38 4 2 15
検挙人員 92 5 29 40 8 4 28 4 2 12
認知件数 408 6 34 254 51 44 159 7 5 102
検挙件数 133 2 25 79 7 14 58 11 1 15
検挙人員 109 2 27 61 2 16 43 6 0 13

資料：犯罪白書(犯罪のあらまし）
 成人・少年別検挙人員

平成18年

資料：犯罪白書（犯罪のあらまし）

117124

平成22年 109 98 11

（単位： 人）

少  年

死 者

負 傷 者

平成20年

総  数

指
 

数

区　   分

区　　  分 成  人

発生件数

そ
の
他

風
俗
犯

窃
盗
犯

知
能
犯

2 299

総  数総  数

平成21年平成21年 167

（単位：人）

区 　　　分

資料：交通白書

251

区　　  分

平成19年

死亡者 負傷者

33 248

202

平成20年

220 301

2502491

1 237 238

180

平成21年 92 85 7

粗
暴
犯

平成20年 7

平成22年 186 2 257 259

平成22年

人 身 事 故 件 数

平成21年

凶
悪
犯

総
 

数



-33-  公安・消防 　

７３  非常備消防団 （平成23年4月1日現在）
（単位：人）

分団 団長 副分団長 分団長
副分
団長

部長 班長 団員
四輪

ポンプ
積載車

小型
ポンプ

指令車

総数

小計 1 2 8 10 25 47 284 14 13 1 1

本部分団 1 2 1 3 2 0 0 0 0 0 1

第１分団 - - 1 1 4 8 50 4 - - -

第2分団 - - 1 1 4 9 60 4 3 - -

第3分団 - - 1 1 3 6 42 1 3 - -

第4分団 - - 1 1 3 6 27 1 2 - -

第5分団 - - 1 1 3 6 35 2 1 1 -

第6分団 - - 1 1 3 6 35 1 2 - -

第7分団 - - 1 1 3 6 35 1 2 - -

（条例定員３８６名）

７４  救急件数、搬送人員
（単位：件、人）

種 別 総 数 急 病 交通事故 一般負傷 水 難 その他

救 急 1,697 929 128 282 5 353

搬 送 1,588 854 124 270 4 336

救 急 1,666 939 110 272 14 331

搬 送 1,540 857 103 255 7 318

救 急 1,588 907 107 269 11 294

搬 送 1,481 837 97 252 8 287

救 急 1,655 1,002 102 271 20 260

搬 送 1,498 897 85 256 16 244

救 急 1,679 1,068 115 250 16 230

搬 送 1,503 950 100 229 9 215

資料：下田消防署

７５  火災件数
（単位：件、千円）

11 9 1 0 1

16 14 0 1 1

12 4 1 0 7

11 6 0 0 4

19 12 0 3 4

資料：下田消防署

平  成　2１　年

平  成　22　年

車 両
船 舶

37,437

13,757

15,222

総 数 建 物 林 野

377 29

区　　  分

平　成 18 年

平　成 19 年

平  成　20　年

資料：市民課

平　成 20 年

平　成 21 年

平　成 22 年

その他 損 害 額

58,099

2,344

区　　  分

平  成　18　年

平  成　19　年


