68 自動車保有台数 (各年4月1日現在)

(単位:台)

区	分	平成19年	平成20年	平成21年	平成22年	平成23年
 総	数	22,000	21,793	21,517	21,501	21,243
(乗用	車)	8,389	8,100	7,909	7,789	7,701
普 通	車	2,721	2,712	2,684	2,683	2,692
営	業用	11	12	12	12	11
自	家 用	2,710	2,700	2,672	2671	2,681
小 型	車	5,668	5,388	5,225	5,106	5,009
営	業用	168	169	168	166	161
自	家 用	5,500	5,219	5,057	4940	4,848
(準 乗 月	東)	410	381	358	338	326
(トラッ	ク 等)	881	872	779	754	694
営	業用	134	145	107	105	82
自	家 用	747	727	672	649	612
(特殊用途	自動車)	355	369	378	367	362
(バ	ス)	5 4	45	50	54	55
営	業 用	14	8	10	13	13
自	家 用	40	37	40	41	42
(軽四	輪)	7,948	8,121	8,227	8423	8,406
(三輪	車)	0	0	0	0	0
(二輪	車)	3,847	3,788	3,701	3665	3,589
(小型特	寺 殊)	116	117	115	111	110

資料:県生活統計室

69 事故類型別発生状況(下田署管内) 平成21年度より「横断歩道、歩道橋付近」区分廃止 (単位: 件)

	総数	人対車両						車両相互			
区 分		計	対背面 通行中	横断中				71	正面		
				横断歩道	横断歩道 歩道橋付近	その他	その他	計	衝突	追突	出合頭
平成20年	410	52	10	19	1	8	14	309	37	150	71
平成21年	304	43	12	10	_	11	10	261	28	130	48
平成22年	374	36	8	5	_	11	12	288	30	150	57

(つづき)

	車両単独									
追越•追抜	すれ違 い時	左折時	右折時	その他	計	工作物 衝突	駐車車両 (不在)	路外 逸脱	転倒	その他
8	3	6	5	29	49	30	5	4	9	1
7	6	6	18	18	50	22	5	5	14	4
1	4	7	14	25	50	33	3	3	8	3

資料:交通白書

70 市内交通事故件数(人身事故)

(単位:人)

区分	発生件数	死亡者	負傷者	総 数
平成18年	220	2	299	301
平成19年	202	1	249	250
平成20年	180	3	248	251
平成21年	167	1	237	238
平成22年	186	2	257	259

資料:交通白書

71 10年間の交通事故発生状況と推移(下田署管内)

	区	分	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
人,	身事	故件数	529	475	464	446	383	437	412	410	354	374
死		者	2	2	5	3	1	3	4	7	4	5
負	俢	善 者	756	678	715	641	514	629	544	591	503	528
	指	人身事故	100	90	88	84	72	83	78	78	67	71
		死 者	100	100	250	150	50	150	200	350	200	250
	数	負傷者	100	90	95	85	68	83	72	78	67	70

*指数は平成13を100とした

資料:交通白書

72 刑法犯罪(下田署管内)

種別件数

(単位:件、人)

1										(平)近。)	1 \ 7 \ 7
区	分	総数	凶 悪 犯	粗暴犯	窃盗犯	侵入	乗物	非侵入	知能犯	風俗犯	その他
	認知件数	460	5	39	286	70	34	182	36	6	88
平成20年	検挙件数	149	3	32	70	9	2	59	14	1	29
	検挙人員	124	8	36	45	4	3	38	13	1	21
	認知件数	420	7	33	259	55	57	147	25	1	95
平成21年	検挙件数	115	4	26	64	18	8	38	4	2	15
	検挙人員	92	5	29	40	8	4	28	4	2	12
平成22年	認知件数	408	6	34	254	51	44	159	7	5	102
	検挙件数	133	2	25	79	7	14	58	11	1	15
	検挙人員	109	2	27	61	2	16	43	6	0	13

資料:犯罪白書(犯罪のあらまし)

成人•少年別検挙人員

(単位:人)

				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
•	区 分	総 数	成 人	少 年
•	平成20年	124	117	7
	平成21年	92	85	7
	平成22年	109	98	11

資料:犯罪白書(犯罪のあらまし)

-33- 公安•消防

73 非常備消防団 (平成23年4月1日現在)

(単位:人)

分団	団長	副分団長	分団長	副分 団長	部長	班長	団員	四輪 ポンプ	積載車	小型 ポンプ	指令車
総数							377				29
小計	1	2	8	10	25	47	284	14	13	1	1
本部分団	1	2	1	3	2	0	0	0	0	0	1
第1分団	-	-	1	1	4	8	50	4	-	_	_
第2分団	-	-	1	1	4	9	60	4	3	-	-
第3分団	-	-	1	1	3	6	42	1	3	-	-
第4分団	-	-	1	1	3	6	27	1	2	_	_
第5分団	-	-	1	1	3	6	35	2	1	1	-
第6分団	-	-	1	1	3	6	35	1	2	-	-
第7分団	_	-	1	1	3	6	35	1	2	_	_

(条例定員386名) 資料:市民課

74 救急件数、搬送人員

(単位:件、人)

		` '	12.11.77/				
区 分	種別	総数	急病	交通事故	一般負傷	水難	その他
平 成 18 年	救 急	1,697	929	128	282	5	353
十 成 10 平	搬送	1,588	854	124	270	4	336
亚 战 10 年	救 急	1,666	939	110	272	14	331
平 成 19 年	搬送	1,540	857	103	255	7	318
平 成 20 年	救 急	1,588	907	107	269	11	294
平 成 20 平	搬送	1,481	837	97	252	8	287
平 成 21 年	救 急	1,655	1,002	102	271	20	260
平 成 21 年	搬送	1,498	897	85	256	16	244
平 成 22 年	救 急	1,679	1,068	115	250	16	230
一	搬送	1,503	950	100	229	9	215

資料:下田消防署

75 火災件数

(単位:件、千円)

区 分	総数	建物	林野	車 両 船 舶	その他	損害額
平成 18 年	11	9	1	0	1	2,344
平成 19 年	16	14	0	1	1	58,099
平成 20 年	12	4	1	0	7	37,437
平成 21 年	11	6	0	0	4	13,757
平成 22 年	19	12	0	3	4	15,222

資料:下田消防署